Зарегистрировано в Управлении Минюста России по Санкт-Петербургу и Ленинградской

области  14.02.2022,  государственный  регистрационный  номер  муниципального

правового  акта: RU 7817800022001

От 23.12.2021 № 49

                                 Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципального округа Лахта-Ольгино

В целях приведения в соответствие Устава внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа

Лахта-Ольгино (далее – Устав) действующему законодательству, руководствуясь

положениями статьи 44 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих

принципах организации местного самоуправления в РФ», положениями статьи 34 Закона

Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в

Санкт-Петербурге», Федеральным законом от 01.05.2019 №87-ФЗ «О внесении изменений

в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 30.04.2021 №183-42 «О внесении

изменений в Закон Санкт-Петербурга «О территориальном устройстве Санкт-Петербурга»

и Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-

Петербурге», Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино

            РЕШИЛ:

        1.Внести следующие изменения и дополнения в Устав:

 Статью 22. Структура органов местного самоуправления Муниципального

образования изложить в следующей редакции:

«Органами местного самоуправления Муниципального образования являются:

1. Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЛАХТА-ОЛЬГИНО

197229, Санкт-Петербург, пос. Ольгино, ул. Советская, д. 2

тел./факс: (812) 498-33-27, тел.: (812) 498-33-24

E-mail: lahtaolgino@mail.ru

1.1. Сокращенное наименование Муниципального Совета внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципального округа Лахта-Ольгино:

- МС МО Лахта-Ольгино.

2. Глава внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино.

2.1 Сокращенное наименование Главы внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа

Лахта-Ольгино:

- Глава МО;

- Глава МО МО Лахта-Ольгино.

3. Местная Администрация внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино.

3.1. Сокращенное наименование Местной Администрации внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципального округа Лахта-Ольгино:

- МА МО Лахта-Ольгино.

4. Контрольно-счетный орган внутригородского муниципального образования города

федерального значения  Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино -

Контрольно-счетная палата МО Лахта-Ольгино.

4.1. Сокращенное наименование Контрольно-счетного органа - Контрольно-счетной

палаты МО Лахта-Ольгино - КСП МО Лахта-Ольгино».

2. Часть 8 статьи 30 Устава,  после слов «внутригородского муниципального

образования» дополнить словами «города федерального значения».

3. Наименование статьи 43.1 Устава изложить в следующей редакции:

 «Статья 43.1. Контрольно-счетный орган внутригородского  муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа

Лахта-Ольгино – Контрольно – счетная палата МО Лахта-Ольгино.».

 4. Часть 1 статьи 43.1 Устава изложить в следующей редакции: «Контрольно-

счетный орган - (Контрольно-счетная палата) внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа

Лахта-Ольгино образуется в целях контроля за исполнением местного бюджета,

соблюдением установленного порядка подготовки и рассмотрения местного бюджета,

отчета о его исполнении, а также в целях контроля за соблюдением установленного

порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной

собственности, является постоянно действующим органом внешнего муниципального

финансового контроля и образуется Муниципальным Советом муниципального

образования.».

5. Направить настоящее Решение для государственной регистрации в Главное

управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу

в течение 15 дней со дня принятия.

6. Настоящее Решение вступает в силу после его после государственной

регистрации и официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО МО

Лахта-Ольгино П.Е. Богданова.

Глава МО МО Лахта-Ольгино                                                                             П.Е. Богданов